


Salomon Rodriguez 4621011989
139.97 kW 26 de Abril de 2025

GDMTH 046770500095

21,952 kWh $ 77,898

217 19,718 kWh $0

100.00 % MES $ 77,898

$902,554.00 MXN $41,103.00 MXN $861,451.00 MXN

645 W 217 607.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 554,640.68



Propuesta 1 26 de Abril de 2025 11 de Mayo de 2025

# 20250200

Salomon Rodriguez  
4621011989

217 Longi Solar PV Module Hi-MO X10 645W

5 Growatt Inverter 25 kW

1 Estructura de montaje fila sencilla

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

1 Dictamen UVIE y UIIE MT

Subtotal $ 1,848,802.26

IVA $ 295,808.36

TOTAL (MXN) $ 2,144,610.62

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



CONDICIONES Y GARANTÍA
CONDICIONES DE VENTA

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días hábiles. 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro e instalación del proyecto 8 Semana(s).  

3. Incluye el trámite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE.  

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente.  
  
5. La colocación del medidor bidireccional es un proceso determinado por CFE, el tiempo en media tensión puede ser de
un promedio de 6 a 8 semanas una vez ingresada la documentación.  

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización. 

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE no está incluida en esta propuesta; su requerimiento
será respaldado con un oficio resolutivo emitido directamente por CFE. 

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

GARANTIA

1. En paneles solares se respalda por cualquier defecto de materiales y de fabricación por 10 años y hasta 30 años de su
potencia nominal hasta un 80% (por escrito). 
 
2. En inversores se respalda por cualquier defecto de materiales y de fabricación por 10 años (por escrito).

3. En estructura de montaje se respalda por cualquier defecto de materiales y de fabricación por 10 años (por escrito). 

4. Mano de obra respaldada por cualquier defecto de materiales y de integración por 1 año (por escrito).
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1 $ 902,554.00 $ 41,103.00 $ 554,640.68 $ 861,451.00 $ 1,416,091.68 $ -728,518.94

2 $ 929,630.62 $ 42,336.09 $ 0.00 $ 887,294.53 $ 887,294.53 $ 158,775.59

3 $ 957,519.54 $ 43,606.17 $ 0.00 $ 913,913.37 $ 913,913.37 $ 1,072,688.95

4 $ 986,245.12 $ 44,914.36 $ 0.00 $ 941,330.77 $ 941,330.77 $ 2,014,019.72

5 $ 1,015,832.48 $ 46,261.79 $ 0.00 $ 969,570.69 $ 969,570.69 $ 2,983,590.41

6 $ 1,046,307.45 $ 47,649.64 $ 0.00 $ 998,657.81 $ 998,657.81 $ 3,982,248.22

7 $ 1,077,696.68 $ 49,079.13 $ 0.00 $ 1,028,617.54 $ 1,028,617.54 $ 5,010,865.76

8 $ 1,110,027.58 $ 50,551.51 $ 0.00 $ 1,059,476.07 $ 1,059,476.07 $ 6,070,341.84

9 $ 1,143,328.40 $ 52,068.05 $ 0.00 $ 1,091,260.35 $ 1,091,260.35 $ 7,161,602.19

10 $ 1,177,628.26 $ 53,630.09 $ 0.00 $ 1,123,998.16 $ 1,123,998.16 $ 8,285,600.35

11 $ 1,212,957.10 $ 55,238.99 $ 0.00 $ 1,157,718.11 $ 1,157,718.11 $ 9,443,318.46

12 $ 1,249,345.82 $ 56,896.16 $ 0.00 $ 1,192,449.65 $ 1,192,449.65 $ 10,635,768.11

13 $ 1,286,826.19 $ 58,603.05 $ 0.00 $ 1,228,223.14 $ 1,228,223.14 $ 11,863,991.26

14 $ 1,325,430.98 $ 60,361.14 $ 0.00 $ 1,265,069.84 $ 1,265,069.84 $ 13,129,061.09

15 $ 1,365,193.91 $ 62,171.98 $ 0.00 $ 1,303,021.93 $ 1,303,021.93 $ 14,432,083.02

16 $ 1,406,149.72 $ 64,037.13 $ 0.00 $ 1,342,112.59 $ 1,342,112.59 $ 15,774,195.61

17 $ 1,448,334.22 $ 65,958.25 $ 0.00 $ 1,382,375.97 $ 1,382,375.97 $ 17,156,571.58

18 $ 1,491,784.24 $ 67,937.00 $ 0.00 $ 1,423,847.25 $ 1,423,847.25 $ 18,580,418.82

19 $ 1,536,537.77 $ 69,975.11 $ 0.00 $ 1,466,562.66 $ 1,466,562.66 $ 20,046,981.49

20 $ 1,582,633.90 $ 72,074.36 $ 0.00 $ 1,510,559.54 $ 1,510,559.54 $ 21,557,541.03

21 $ 1,630,112.92 $ 74,236.59 $ 0.00 $ 1,555,876.33 $ 1,555,876.33 $ 23,113,417.36

22 $ 1,679,016.31 $ 76,463.69 $ 0.00 $ 1,602,552.62 $ 1,602,552.62 $ 24,715,969.98

23 $ 1,729,386.80 $ 78,757.60 $ 0.00 $ 1,650,629.20 $ 1,650,629.20 $ 26,366,599.18

24 $ 1,781,268.40 $ 81,120.33 $ 0.00 $ 1,700,148.07 $ 1,700,148.07 $ 28,066,747.25

25 $ 1,834,706.45 $ 83,553.94 $ 0.00 $ 1,751,152.52 $ 1,751,152.52 $ 29,817,899.77
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 19,893.7 18,517.5 22,097.3 21,660.6 20,679.7 17,160.3 17,747.1 17,526.5 16,536.6 18,865.7 18,868.0 20,044.8

kWh Base 2,947.2 4,025.5 4,249.5 3,332.4 3,063.7 3,432.1 2,629.2 3,370.5 2,544.1 2,794.9 3,773.6 2,969.6

kWh Totales 22,840.9 22,543.0 26,346.8 24,993.0 23,743.4 20,592.4 20,376.3 20,897.0 19,080.7 21,660.6 22,641.5 23,014.4

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 21,861.0 $35,583 $20,855 $5,307 $72,597 $12,042 $7,620 $1,939 $25,485 64.9%

Mes 2 20,652.0 $33,615 $20,572 $5,205 $69,978 $0 $0 $0 $428 99.4%

Mes 3 22,839.0 $37,175 $23,691 $5,919 $78,313 $0 $0 $0 $428 99.5%

Mes 4 23,336.0 $37,984 $23,283 $5,817 $78,556 $0 $0 $0 $428 99.5%

Mes 5 22,157.0 $36,065 $22,057 $5,511 $74,676 $0 $0 $0 $428 99.4%

Mes 6 24,329.0 $39,600 $25,325 $6,327 $83,248 $0 $0 $0 $428 99.5%

Mes 7 21,798.0 $35,480 $22,878 $5,511 $75,028 $4,148 $4,237 $1,021 $11,338 84.9%

Mes 8 21,613.0 $35,179 $23,302 $5,613 $75,309 $0 $0 $0 $428 99.4%

Mes 9 19,339.0 $31,478 $20,337 $4,898 $67,058 $0 $0 $0 $428 99.4%

Mes 10 20,805.0 $33,864 $21,609 $5,205 $71,415 $0 $0 $0 $428 99.4%

Mes 11 22,682.0 $36,919 $26,269 $6,327 $81,464 $0 $0 $0 $428 99.5%

Mes 12 22,015.0 $35,834 $22,498 $5,511 $74,912 $0 $0 $0 $428 99.4%

TOTAL $902,554 TOTAL $41,103
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